
1  

 

Αναρτητέο στο ∆ιαδίκτυο 

                                                                                                                             

Α∆Α:…………… 

Χολαργός, 10.10.2022 

Α.Π 2248025 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Γενικός ∆ιευθυντής του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την 

επωνυµία «Ελληνικό Κτηµατολόγιο» (Φορέας), έχοντας υπόψη: 

 

 

1.  Το ν. 4194/2013 «Κώδικας ∆ικηγόρων» (Α΄208) και ειδικότερα το άρθρο 36 παρ. 

2 περ. στ΄,  όπως προστέθηκε µε το άρθρο 10 του ν. 4745/2020 (Α΄214), σύµφωνα µε 

το οποίο: «Ο έλεγχος εγγραπτέων πράξεων και η νοµική υποστήριξη συναλλασσοµένων, 

κατά τις συναλλαγές µε τα έµµισθα υποθηκοφυλακεία που λειτουργούν µεταβατικά ως 

Κτηµατολογικά Γραφεία, κατά το άρθρο 23 του ν. 2664/1998 (Α` 275), τη λειτουργία των 

οποίων υποστηρίζει ο Φορέας ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ, ή µε τα Κτηµατολογικά 

Γραφεία και Υποκαταστήµατα αρµοδιότητας του Φορέα, που συστήνονται κατά τον ν. 

4512/2018 (Α` 5), για το διάστηµα µέχρι τη συγκρότηση των νοµικών τµηµάτων που 

προβλέπονται για τα Κτηµατολογικά Γραφεία. Οι υπηρεσίες παρέχονται στον Φορέα 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ στο πλαίσιο προγραµµατικής σύµβασης του Φορέα 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ και του οικείου ∆ικηγορικού Συλλόγου».  

2. Την υπ΄ αρ. 2228190/07.06.2022 απόφαση Γ∆ (Α∆Α 65ΡΕ46ΜΨΦΖ-Γ0Μ) για την 

εγγραφή στο Μητρώο Νοµικών Εισηγητών ∆ικηγόρων του ∆ικηγορικού Συλλόγου 

Ηρακλείου.  

3. Το υπ΄ αρ. πρωτ. ΑΠ 2239873/05.08.2022 Πρακτικό της Τριµελούς Επιτροπής 

Επιλογής για την εγγραφή στο Μητρώο Νοµικών Εισηγητών ∆ικηγόρων του 

∆ικηγορικού Συλλόγου Ηρακλείου. 

4.  Το άρθρο 3 της από 30.07.2021 υπογραφείσας Προγραµµατικής Σύµβασης Παροχής 

ΑΔΑ: 6Χ9Γ46ΜΨΦΖ-ΡΛΩ



2  

Υπηρεσιών (άρθρου 36 ν. 4194/2013) µεταξύ του νπδδ Ελληνικό Κτηµατολόγιο και 

του ∆ικηγορικού Συλλόγου Ηρακλείου (όπως αυτή τροποποιήθηκε µε τις υπ΄ αρ. 

162/3/25.11.2021 & 169/8/20.01.2022 αποφάσεις του Φορέα και τις οικείες 

υπογραφείσες Τροποποιητικές Συµβάσεις). 

5.  Το γεγονός ότι: 

ολοκληρώθηκε η διαδικασία υποβολής δικαιολογητικών και των αιτήσεων αποδοχής, 

όπως προβλέπονται στο Άρθρο 3 της υπό τον αριθµό (4) Προγραµµατικής Σύµβασης, 

για την εγγραφή στο Μητρώο Νοµικών Εισηγητών σύµφωνα µε το  υπ΄ αρ. πρωτ. ΑΠ 

2239873/05.08.2022 Πρακτικό της Τριµελούς Επιτροπής Επιλογής, των υποψηφίων 

προς εγγραφή (5) ∆ικηγόρων εκ του σχετικού πίνακα για τη συµπλήρωσή του αριθµού 

του Μητρώου που ορίστηκε σε (5) Εισηγητές, σύµφωνα µε την  υπ΄ αρ. 

2228190/07.06.2022 απόφαση Γ∆ (Α∆Α 65ΡΕ46ΜΨΦΖ-Γ0Μ). 

 

Αποφασίζει 

Στο Μητρώο Νοµικών Εισηγητών ∆ικηγόρων του ∆ικηγορικού Συλλόγου 

Ηρακλείου που τηρεί ο Φορέας Ελληνικό Κτηµατολόγιο, εγγράφονται (5) ∆ικηγόροι 

σύµφωνα µε τον πίνακα των προς εγγραφή υποψηφίων του  υπ΄ αρ. πρωτ. ΑΠ 

2239873/05.08.2022 Πρακτικού της Τριµελούς Επιτροπής Επιλογής ως εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΟΛΓΑ ΜΑΡΙΝΑΚΗ 

2 ΜΑΡΙΑΝΝΑ ∆ΕΡΜΙΤΖΑΚΗ 

3 ΜΑΡΙΑ ΜΑΡΚΕΤΑΚΗ 

4 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ – ΕΥΤΥΧΙΑ ΣΠΥΡΙ∆ΑΚΗ 

5 ΒΕΡΑ ΚΡΙΘΙΝΑΚΗ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Χ9Γ46ΜΨΦΖ-ΡΛΩ



3  

Η παρούσα να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Φορέα Ελληνικό Κτηµατολόγιο, 

καθώς επίσης να κοινοποιηθεί στον Πρόεδρο του ∆ικηγορικού Συλλόγου 

Ηρακλείου.  

 

 

Ο Γενικός ∆ιευθυντής 

 

Στέφανος Κοτσώλης 

Κοινοποίηση: 

∆ικηγορικός  Σύλλογος  Ηρακλείου   

 

 

 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή 

Γραφείο Προέδρου 

Γραφείο Αναπληρωτή Γενικού ∆ιευθυντή Κτηµατολογίου 

∆ιεύθυνση Ανθρώπινου ∆υναµικού 

∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών  

∆ιεύθυνση Κτηµατολογίου 

Νοµική ∆ιεύθυνση  

ΑΔΑ: 6Χ9Γ46ΜΨΦΖ-ΡΛΩ


		2022-10-10T11:50:07+0300
	Athens


		2022-10-10T12:08:46+0300
	STEFANOS KOTSOLIS




